— 1 —

海 南 省 考 试 局

海南省考试局关于做好 2026年普通高中学业

水平合格性考试思想政治、物理等

七个科目考试报名工作的通知

各市、县、自治县教育局：

为规范组织 2026年我省普通高中学业水平合格性考试报名

工作，现就思想政治、历史、地理、物理、化学、生物学及技术

(信息技术和通用技术合卷)七个科目的报考事项通知如下：

一、报名对象

具有本省普通高中学业水平合格性考试考籍的普通高中在校

学生。

二、报名时间及方式

报名采取网上报名方式，时间定于 2026 年 4月 15日至 21

日。2026年 4月 21日 17:30“海南省普通高中学业水平考试服

务网站”将自动关闭，考生逾期未报或误报考试科目等所造成的

后果由考生本人自负。

三、选报科目要求

高一考生根据学校的教学安排和个人的学习进程可在思想政

治、历史、地理、物理、化学、生物学、技术(信息技术和通用

— 2 —

技术合卷)七个科目中选择报考不超过四个科目。

高二、高三考生可在思想政治、历史、地理、物理、化学、

生物学、技术（信息技术和通用技术合卷）7个科目中选择本人

在高一或高二年级时尚未参加过考试的科目或虽已参加考试但未

取得合格的科目报考。

四、报名方法

考 生 登 录 海 南 省 考 试 局 网 站

（http://ea.hainan.gov.cn），点击“2026年海南省普通高中

学业水平合格性考试报名（思想政治、物理等七科）”，凭本人

普通高中学业水平考试《报考卡》卡号和密码登录进入“海南省

普通高中学业水平考试服务网站”，选择“选报科目”按键，认

真阅读普通高中学业水平考试考生须知、普通高中学业水平考试

考场规则、《考生诚信承诺书》《国家教育考试违规处理办法

（摘录）》后，打勾“同意”，点击“进入报考”，进入“普通

高中学业水平合格性考试选报科目”界面，根据系统提示，确认

考生本人高一（或高二、高三）第二学期所在班级并勾选本次考

试所选考的科目后点击“提交”键提交。

五、考试时间

考试时间：2026年 7月 7日—8日，各科目的具体考试时间

安排及考试地点见考生本人准考证。

考生参加考试时必须携带本人的身份证及准考证才能进场考

试。

http://ea.hainan.gov.cn/

— 3 —

六、工作要求

（一）加强组织领导。合格性考试成绩是普通高中学生毕业

的主要依据，也是高校招生录取的重要参考，关系广大学生的切

身利益，各市县要高度重视，加强报名组织领导，制订工作方

案，加强人员培训，严格准确执行报考政策和工作要求，统筹有

序做好报名工作。

（二）加强政策解读。各市县要加强有关政策解读，根据普

通高校招生选科指引要求，加强学生生涯规划指导，结合各地各

校的教学实际，引导学生合理安排合格性考试科目。

（三）做好服务保障。各市县要坚持以考生为本，通过设立

咨询电话和服务窗口，接受学生报名咨询。各学校可创造条件组

织学生集中报考，指导学生加强报考信息核对，确保报考组织有

序、信息安全准确。

海南省考试局

2026年 2月 25日

（此件主动公开）